

Локальная смета №1

на производство строительно-отделочных работ

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Ст-ть руб. за м2	Сумма руб.	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость руб.	Сумма руб.
1	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ Пом.№1 Кухня 6,68м2									
1.1	СТЕНЫ									
	Снятие старых обоев	м2	18,4500	80	1 476,00р.	Жидкие гвозди Момент Монтаж суперсильный МВп-70 прозрачный 280 гр	уп.	1	209,00р.	209,00р.
	Грунтовка стен в 1 раз перед штукатурными работами	м2	10,0000	50	500,00р.	Герметик акриловый MasterTeks ProfiMaster 290 мл белый	уп.	1	144,00р.	144,00р.
	Частичное выравнивание поверхности штукатурными смесями (слой до 10мм)	м2	10,0000	280	2 800,00р.	Грунт PLITONIT 1 концентрат 10 л	уп.	1	1 441,00р.	1 441,00р.
	Грунтовка стен в 1 раз перед шпаклевкой	м2	10,0000	50	500,00р.	Клей для обоев Quelyd специальный виниловый 450 гр	уп.	2	319,00р.	638,00р.
	Сплошная шпатлевка в один слой стен с ошкуриванием под обои	м2	18,4500	210	3 874,50р.	Штукатурка гипсовая Knauf Rotband 30 кг	уп.	1	425,00р.	425,00р.
	Ошкуривание	м2	18,4500	80	1 476,00р.	Шпаклевка для сухих помещений weber.vetonit LR + белая 27.5 кг	уп.	2	683,00р.	1 366,00р.
	Грунтовка стен в 1 раз перед поклейкой обоями	м2	18,4500	35	645,75р.	Уголок отделочный пластиковый 20x20x2700 мм белый	шт.	3	18,00р.	54,00р.
	Оклейка стен обоями без подгона рисунка	м2	18,4500	220	4 059,00р.	Лента малярная 48 мм х 50 м	уп.	2	103,00р.	206,00р.
						Краска в/д Tikurila Euro Power 7 латексная основа С матовая 2.7 л	уп.	1	1 469,00р.	1 469,00р.
1.2	ПОТОЛОК					Плинтус пвх с мягким краем Nexus 58 мм дуб полярный (58x22x2500 мм)	шт.	5	75,00р.	375,00р.
	Зачистка поверхности от старого покрытия с размывкой	м2	6,6800	180	1 202,40р.	Фурнитура для плинтуса ПВХ	уп.	5	40,00р.	200,00р.
	Грунтовка поверхности в 1 раз перед шпаклевкой	м2	6,6800	50	334,00р.	Плинтус из пенополистирола 30x30x2000 мм Solid C06/30	шт.	4	40,00р.	160,00р.
	Сплошная шпатлевка поверхности в два слоя с ошкуриванием под покраску	м2	6,6800	290	1 937,20р.	Мешок полипропиленовый зеленый 50x90 см	шт.	10	8,00р.	80,00р.
	Грунтовка поверхности в 1 раз перед покраской	м2	6,6800	50	334,00р.	Обои виниловые на флизелиновой основе 0,53x10 м Grand Deco Jack n rose junior JR-1001	уп.	4	625,00р.	2 500,00р.
	Окраска поверхности в два слоя	м2	6,6800	200	1 336,00р.	Расходный материал	компл.			1 853,40р.
	Подготовка и окрашивание потолочных галтелей	м.п.	10,5400	250	2 635,00р.					
1.3	ПОЛ									
	Демонтаж старого напольного плинтуса	м.п.	9,7400	95	925,30р.					
	Монтаж плинтуса ПВХ	м.п.	9,7400	125	1 217,50р.					
	Итого работ по разделу				25 252,65р.	Итого материалов по разделу				11 120,40р.

2 ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ Пом.№2 Коридор										
2.1 ОКНА, ДВЕРИ										
	Подготовка двери под покраску	шт.	3,0000	750	2 250,00р.	Жидкие гвозди Момент Монтаж суперсильный МВп-70 прозрачный 280 гр	уп.	1	209,00р.	209,00р.
	Покраска деревянной двери	шт.	3,0000	850	2 550,00р.	Герметик акриловый MasterTeks ProfiMaster 290 мл белый	уп.	1	144,00р.	144,00р.
						Грунт PLITONIT 1 концентрат 10 л	уп.	1	1 441,00р.	1 441,00р.
						Шпаклевка для сухих помещений weber. vetonit LR + белая 27.5 кг	уп.	1	683,00р.	683,00р.
						Фасадная краска по дереву Текс Профи основа А 2.7 л	уп.	2	1 114,00р.	2 228,00р.
						Лента малярная 48 мм x 50 м	уп.	2	103,00р.	206,00р.
						Краска в/д Tikkurila Euro Power 7 латексная основа С матовая 2.7 л	уп.	1	1 469,00р.	1 469,00р.
2.2 ПОТОЛОК										
	Зачистка поверхности от старого покрытия с размывкой	м2	8,0808	180	1 454,54р.	Плинтус пвх с мягким краем Nexus 58 мм дуб полярный (58x22x2500 мм)	шт.	5	75,00р.	375,00р.
	Грунтовка поверхности в 1 раз перед шпаклевкой	м2	8,0808	50	404,04р.	Фурнитура для плинтуса ПВХ	уп.	8	40,00р.	320,00р.
	Сплошная шпатлевка поверхности в два слоя с ошкуриванием под покраску	м2	8,0808	290	2 343,43р.	Шпаклевка по дереву Текс белая 0.75 кг	уп.	2	125,00р.	250,00р.
	Грунтовка поверхности в 1 раз перед покраской	м2	8,0808	50	404,04р.	Мешок полипропиленовый зеленый 50x90 см	шт.	10	8,00р.	80,00р.
	Окраска поверхности в два слоя	м2	8,0808	200	1 616,16р.					
2.3 ПОЛ										
	Демонтаж старого напольного плинтуса	м.п.	11,0000	95	1 045,00р.					
	Монтаж плинтуса ПВХ	м.п.	11,0000	125	1 375,00р.					
						Расходный материал	компл.			1 481,00р.
Итого работ по разделу					13 442,22р.	Итого материалов по разделу				8 886,00р.

3 ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ Пом.№3 Ванна										
3.1	ПОТОЛОК									
	Зачистка поверхности от старого покрытия с размывкой	м2	5,6440	180	1 015,92р.	Грунт PLITONIT 1 концентрат 10 л	уп.	1	1 441,00р.	1 441,00р.
	Грунтовка поверхности в 1 раз перед шпаклевкой	м2	5,6440	50	282,20р.	Шпаклевка для влажных помещений weber.vetonit VH белая 20 кг	уп.	1	550,00р.	550,00р.
	Сплошная шпатлевка поверхности в два слоя с ошкуриванием под покраску	м2	5,6440	290	1 636,76р.	Герметик силиконовый MasterTeks ProfiMaster санитарный 290 мл белый	уп.	1	237,00р.	237,00р.
	Грунтовка поверхности в 1 раз перед покраской	м2	5,6440	50	282,20р.	Краска в/д Tikkurila Euro Power 7 латексная основа С матовая 0,9 л	уп.	1	556,00р.	556,00р.
	Окраска поверхности в два слоя	м2	5,6440	200	1 128,80р.	Панель ПВХ голубой шпатель 250x2700x8 мм, Нордсайд	шт.	7	180,00р.	1 260,00р.
						Жидкие гвозди Момент Монтаж суперсильный МВп-70 прозрачный 280 гр	уп.	4	209,00р.	836,00р.
						Мешок полипропиленовый зеленый 50x90 см	шт.	6	8,00р.	48,00р.
3.2	СТЕНЫ					Расходный материал	компл.			985,60р.
	Снятие старых обоев	м2	3,2000	80	256,00р.					
	Грунтовка стен в 1 раз перед установкой панелей	м2	3,2000	50	160,00р.					
	Установка панелей ПВХ	м2	3,2000	280	896,00р.					
	Итого работ по разделу				5 657,88р.	Итого материалов по разделу				5 913,60р.
4 ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ Пом.№4 Туалет										
4.1	СТЕНЫ									
	Зачистка поверхности от старого покрытия с размывкой	м2	5,7120	180	1 028,16р.	Шпаклевка для влажных помещений weber.vetonit VH белая 20 кг	уп.	1	550,00р.	550,00р.
	Грунтовка стен в 1 раз перед монтажом панелей ПВХ	м2	5,7120	50	285,60р.	Герметик акриловый MasterTeks ProfiMaster 290 мл белый	уп.	2	144,00р.	288,00р.
	Установка панелей ПВХ	м2	5,7120	280	1 599,36р.	Краска в/д Tikkurila Euro Power 7 латексная основа С матовая 0,9 л	уп.	1	556,00р.	556,00р.
						Грунт по старой краске VGT 2,5 кг	уп.	1	377,00р.	377,00р.
						Панель ПВХ голубой шпатель 250x2700x8 мм, Нордсайд	шт.	10	180,00р.	1 800,00р.
						Мешок полипропиленовый зеленый 50x90 см	шт.	3	8,00р.	24,00р.
						Жидкие гвозди Момент Монтаж суперсильный МВп-70 прозрачный 280 гр	уп.	5	209,00р.	1 045,00р.
4.2	ПОТОЛОК									
	Зачистка поверхности от старого покрытия с размывкой	м2	0,7600	180	136,80р.					
	Грунтовка поверхности в 1 раз перед шпаклевкой	м2	0,7600	50	38,00р.					
	Сплошная шпатлевка поверхности в два слоя с ошкуриванием под покраску	м2	0,7600	290	220,40р.	Расходный материал	компл.			928,00р.
	Грунтовка поверхности в 1 раз перед покраской	м2	0,7600	50	38,00р.					
	Окраска поверхности в два слоя	м2	0,7600	200	152,00р.					

Итого работ по разделу			3 498,32р.	Итого материалов по разделу			5 568,00р.
Итого работ по смете			47 851р.	Итого материалов по смете			31 488р.
Оплата труда руководителя объекта			30 000р.	Доставка материала по СПб	10%		3 149р.
Вынос и погрузка строительного мусора (от стоимости работ)	3,5%		1 675р.	Разгрузка материала на объекте	10%		3 149р.
Укрывочные работы, в т.ч. сухая уборка	3,5%		1 675р.				
Итого работ по смете			81 201р.	Итого материалов по смете			37 786р.
Всего по смете			118 986р.				

Итого: 118 986 рублей (сто восемнадцать тысяч девятьсот восемьдесят шесть рублей ноль копеек)